

## PROTOKÓŁ Nr 3/2022

### z odbytego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w dniu 13 czerwca 2022 r.

Obecność komisji – lista obecności w załączeniu.

/Zał. Prot. Nr 1/

W posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Dariusz Szykuła-	Wójt Gminy Adamów
Pan Stanisław Grzeško -	Starosta Powiatu Zamojskiego
Pani Ewelina Drożdziel - Szykuła	- Skarbnik Gminy
Pan Piotr Szmit -	Sekretarz Gminy Adamów
Pan Piotr Nogas -	Pracownik Gminy Adamów

#### Porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum,
- 2.Przyjęcie porządku obrad,
- 3.Wyrazenie opinii w sprawie budowy linii kolejowych; nr 54 Trawniki - Krasnystaw i nr 56 Wólka Orłowska - Zamość - Tomaszów Lubelski – Bełżec,
- 4.Sprawy różne,
- 5.Sporządzenie protokołu z posiedzenia,
- 6.Zamknięcie posiedzenia.

#### Przebieg posiedzenia:

Ad. 3.

Posiedzenie otworzył Pan Dariusz Komisarczuk, przywitał wszystkich obecnych na komisji. Następnie stwierdził, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 4, co stanowi niezbędne quorum do prawomocności obrad.

Ad.2. Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Głosowanie:

(za głosowało 4 wstrzymało się 0 przeciw 0)

Ad.3.Po zapoznaniu się pisma Społecznego Komitetu Obrony przed wywłaszczeniem na potrzeby budowy linii kolejowej Trawniki - Bełżec, Komisja Budżetu, Finansów,Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów oraz po przeprowadzonej dyskusji, wyjaśnieniach Wójta Gminy Adamów Starosty Powiatu Zamojskiego i pracowników tutejszego Urzędu, wyraża sprzeciw wobec Linii Kolei Dużych Prędkości w proponowanym wariantcie określonym w kolorze czerwonym oraz wszystkich dotychczas przedstawionych wariantów tej trasy linii kolejowej w granicach Gminy Adamów, w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego pn.,„Budowa linii kolejowych: nr 54 Trawniki-Krasnystaw i nr 56 Wólka Orłowska-Zamość-Tomaszów Lubelski-Bełżec oraz opiniuje negatywnie Studium Techniczno-

Ekonomiczno-Środowiskowe (STES) dla powyższego zadania.

Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów uzasadniając przyjęte stanowisko podkreślił przede wszystkim, że mieszkańcy miejscowości gminy Adamów przez które zaplanowano przebieg linii kolejowej stanowczo sprzeciwiają się zaproponowanemu wariantowi. Aby wyrazić swoją opinie w tej sprawie mieszkańcy, założyli Społeczny Komitet Obrony przed wywłaszczeniem na potrzeby budowy linii kolejowej Trawniki-Bełzec z siedzibą w Bożej Woli i zwrócili się z prośbą do Wójta Gminy Adamów i Rady Gminy Adamów o poparcie. Stanowisko Komitetu w przedmiotowej sprawie zostało przedstawione w piśmie z dnia 31.05.2022 r., które złożono do tutejszego Urzędu Gminy. W ocenie Komisji przedłożone argumenty Komitetu są zasadne i zasługują na ich poparcie. Komisja zgadza się w szczególności, że budowa szybkiej linii kolejowej negatywnie wpłynie na środowisko naturalne i rolnictwo ekologiczne. Ucierpi nie tylko zlokalizowana na terenie gminy baza agroturystyczna, ale zwiększony poziom hałasu, wzrost zanieczyszczeń i emisja spalin będzie uciążliwa dla mieszkańców oraz zwierzyny dzikiej. Komisja uznała także, że proponowane odszkodowania nie wynagrodzą poniesionych szkód związanych z wywłaszczeniem mieszkańców gminy z ich nieruchomości. Komisja podkreśla, że zniszczone zostaną gospodarstwa rolne stanowiące dorobek całego życia. Komisja również uznała, że zaproponowana przez Komitet koncepcja modernizacji istniejących linii kolejowych na potrzeby połączenia z Centralnym Portem Komunikacyjnym, która nie spowoduje znaczących kolizji z własnością prywatną jest zasadna.

W ocenie Komisji, Linia Kolei Dużych Prędkości w proponowanym wariantcie będzie stanowić dodatkową barierę przestrzenną, co spowoduje wydłużeniem dojazdu drogami lokalnymi do zakładów pracy, szkół, urzędów, gospodarstw rolnych oraz pól na tym obszarze. Zostaną, przerwane istniejące połączenia drogowe łączące obrzeża naszych miejscowości z ich centrami, powodując równocześnie zdecydowanie negatywny wpływ na ład przestrzenny, architektoniczny i urbanistyczny. Komisja zaznaczyła, że tereny gminy, stanowią obszary o wysokich walorach krajobrazowych Roztocza. Powstaje tutaj nowa zabudowa mieszkaniowa i rekreacyjna. Ludzi przyciąga cisza, spokój oraz sprzyjające warunki do życia. Obecność KDP będzie istotną przeszkodą dla obecnie pełnionej funkcji mieszkalnej i rekreacyjnej. Przyczyni się również do utraty wartości przyległych działek. Rodzi to szereg uzasadnionych protestów społecznych i negatywnych konsekwencji dla funkcjonowania naszej gminy.

Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów wspólnie z pozostałymi Komisjami Stałymi opracowała projekt uchwały Rady Gminy Adamów w sprawie wyrażenia sprzeciwu Rady Gminy Adamów wobec przebiegu proponowanego na terenie Gminy Adamów wariantu trasy linii kolejowej dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Głosowanie:

(za głosowało 4 wstrzymało się 0 przeciw 0)

/Zał. Prot. Nr 2/

Pan Starosta Powiatu Zamojskiego zgłosił wniosek z uzasadnieniem o dofinansowanie ze środków inwestycyjnym zakupu sprzętu mechanicznego koparki (około 200 tyś zł)

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja uważa, że współpraca pomiędzy Starostwem Powiatowym w Zamościu a Urzędem Gminy Adamów mając na uwadze inwestycje prowadzone na terenie Gminy Adamów powinna być utrzymana na bardzo dobrym poziomie.

Mając powyższe na uwadze Komisja przychyliła się do wniosku Pana Starosty.

Głosowanie:

(za głosowało 3 wstrzymało się 0 przeciw 1 radny Kuryło Jacek)

Ad.4. Pan Wójt Gminy Adamów zabrał głos i przedstawił temat;

- naboru wniosków odnośnie budowy dróg gminnych i wybudowania nowego budynku Urzędu Gminy z programu Polski Ład.

- problem wysokich kosztów opłaty za oświetlenie uliczne.

Komisja zapoznała się z wnioskami nabycie nieruchomości będącej własnością Gminy Adamów w obrębie Adamów oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 151 o pow ok.0,0770 ha.

w obrębie Jacnia w oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 141/2 o pow.0,0107 ha

Komisja po podjętej dyskusji przychylnie ustosunkowała się do wniosków i uważa że, można sprzedać.

Po dyskusji Komisja podjęła wniosek w sprawie wodociągu do Bliżowa o nie rozbudowie w kierunku Kolonia Adamów.

Ad.5. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia.

Ad.6. Przewodniczący Dariusz Komisarczuk w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy Komisji:

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....
6. ....